[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016 № 1626
О создании рабочей  группы по определению

норматива стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилья по муниципальному

образованию город Рубцовск Алтайского края

В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.08.2015 № 3948, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 31.08.2015 № 648л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по определению норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края (приложение №1).

2. Утвердить состав рабочей группы по  определению норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края (приложение №2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 11.06.2015 № 2827 «О создании рабочей группы по определению норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края» с момента вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска Вуккерта К.А.

Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска
                                      Д.З. Фельдман
Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского  края

от 07.04.2016 № 1626
                                                  ПОЛОЖЕНИЕ
о  рабочей группе по определению

норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по

муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края

1. Рабочая группа по определению норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края (далее – «рабочая группа») создана в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2016-2020 годы  и является коллегиальным органом.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 09.03.2016 № 1072 «О порядке определения норматива стоимости                   1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2016-2020 годы».
3. Основной задачей рабочей группы является расчет норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2016-2020 годы.
4.  Заседания рабочей группы проводятся ежеквартально.
5. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края. В случае отсутствия какого-либо члена  рабочей группы в заседании рабочей группы принимает участие лицо, исполняющее обязанности отсутствующего члена рабочей группы.
6. Руководит рабочей группой заместитель Главы Администрации города Рубцовска, курирующий вопросы социальной сферы города Рубцовска. В случае отсутствия заместителя Главы Администрации города Рубцовска полномочия по руководству рабочей группой осуществляет заместитель Главы Администрации города Рубцовска его замещающий.
7. Работа рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в  рассмотрении вопросов. Руководитель рабочей группы определяет место и время проведения заседания рабочей группы.
8.  Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы.
Секретарь рабочей группы обеспечивает подготовку проектов планов работы рабочей группы, составляет повестки дня ее заседаний, организует подготовку материалов  к  заседаниям рабочей группы; информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания рабочей группы, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными  материалами; ведет и оформляет протоколы заседаний рабочей группы.
9. Заседание рабочей группы оформляется протоколом, в котором фиксируются принятые решения. Протокол заседания рабочей группы подписывается руководителем и секретарем рабочей группы.
10. Решение рабочей группы носит рекомендательный характер для Главы  Администрации города Рубцовска.
11. По результату решения рабочей группы готовится проект постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Рубцовску на плановый период.

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями

Т.Д. Платонцева

Приложение № 2
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского  края

от 07.04.2016 № 1626
СОСТАВ

рабочей группы по определению норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию
город Рубцовск Алтайского края

	Вуккерт

Константин Артурович
	–
	и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска, руководитель рабочей группы;

	Мамедова

Светлана Викторовна
	–
	специалист по кадрам МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»
г. Рубцовска, секретарь рабочей группы

(по согласованию);

	Члены  рабочей группы:

	Громов
Владимир Алексеевич
	–
	начальник правового отдела Администрации города Рубцовска;

	Деревянко

Николай Тихонович
	–
	председатель комитета Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству;

	Зорина
Марина Александровна
	–
	начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска;

	Осипенко

Юлия Владиславовна
	–
	заместитель начальника МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска, (по согласованию).

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями

Т.Д. Платонцева